



ENTRE-DEUX-MERS
TOURISME

PRESENTATION RESULTATS 2021 ENTRE-DEUX-MERS TOURISME



	2021	2020	Variation	
Production vendues	29 168	19 173	9 995	52%
Cotisations	21 930	24 189	-2 259	-9%
Subventions d'exploitation	614 193	640 706	-26 513	-4%
Transfert de charges	7 876	16 700	-8 824	-53%
Autres produits	8 756	9 524	-768	-8%
Reprise de fonds dédiés	32 154	0	32 154	
Pdts d'exploitation	714 077	710 292	3 785	1%
Autres achats et charges externes	260 290	213 061	47 229	22%
Impôts et taxes	21 052	16 507	4 545	28%
Frais de personnel	346 715	330 007	16 708	5%
Charges sociales	39 957	57 790	-17 833	-31%
Amortissements et provisions	24 886	24 726	160	1%
Report en fonds dédiés	20 189	56 811	-36 622	-64%
Charges d'exploitation	713 089	698 902	14 187	2%
RESULTAT D'EXPLOITATION	989	11 389	-10 400	-91%
RESULTAT FINANCIER	178	27	151	559%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 667	4 565	102	2%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	5 833	15 981	-10 148	-64%
RESULTAT NET APRES IS	5 833	15 981	-10 148	-64%
Mise à disposition gratuite de biens (€)	24 000	24 000		
Bénévolat	960 heures	974 heures		

au 31/12 en €	2019	2020	2021	Var.
Fonds associatif	114 157	119 505	135 486	15 981
+ Résultat de l'exercice	5 349	15 981	5 833	-10 148
+ Subvention d'investissement	13 410	8 851	5 753	-3 098
= Fonds propres	132 916	144 337	147 072	2 735
+ Dettes à plus d'un an	0	0	39 957	39 957
= (A) Capitaux permanents	132 916	144 337	187 029	42 692
Immobilisations d'exploitation	52 285	39 416	88 371	48 955
Immobilisations financières	500	500	500	0
= (B) Actif immobilisé	52 785	39 916	88 871	48 955
(A - B) = (C) Fonds de roulement	80 131	104 421	98 158	-6 263
Stocks	3 991	3 918	8 928	5 010
+ Encours commercial	28 264	17 408	3 673	-13 735
+ Créances diverses (dont subventions à recevoir)	127 988	100 236	145 571	45 335
+ Charges constatées d'avance	2 665	3 597	5 243	1 646
= (D) Actif circulant	162 908	125 159	163 415	38 256
Fonds dédiés	0	56 811	31 664	-25 147
Dettes fournisseurs	33 844	62 583	64 801	2 218
+ Dettes fiscales et sociales	50 452	47 221	71 226	24 005
+ Dettes IDR	35 788	40 448	31 836	-8 612
+ Autres dettes	76	9 097	11 656	2 559
+ Produits constatés d'avance	40 640	4 880	0	-4 880
= (E) Passif exigible	160 800	221 040	211 183	-9 857
(D - E) = (F) Besoin en fonds de roulement	2 108	-95 881	-47 768	48 113
= (C-F) Trésorerie nette	78 023	200 302	145 925	-54 377



	Prévisionnel 2021	Réalisé 2021	Prévisionnel 2022
Production vendues	20 200	29 168	28 500
Cotisations	20 000	21 930	24 000
Subventions d'exploitation	634 355	614 193	603 174
Transfert de charges	8 000	7 876	8 000
Autres produits	0	8 756	12 569
Reprise de fonds dédiés	0	32 154	20 189
Pdts d'exploitation	682 555	714 077	696 432
Autres achats et charges externes	196 271	260 290	222 180
Impôts et taxes	18 850	21 052	20 295
Frais de personnel	345 100	346 715	340 300
Charges sociales	103 400	39 957	90 500
Amortissements et provisions	18 811	24 886	29 501
Report en fonds dédiés	0	20 189	0
Charges d'exploitation	682 432	713 089	702 776
RESULTAT D'EXPLOITATION	123	989	-6 344
RESULTAT FINANCIER	30	178	240
RESULTAT EXCEPTIONNEL	5 000	4 667	11 699
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	5 153	5 833	5 595
RESULTAT NET APRES IS	5 153	5 833	5 595
Mise à disposition gratuite de biens (€)		24 000	
Bénévolat		960 heures	